
05 | 2020



2



3

Vážení spoluobčané,
zajisté mi odpustíte, že se tento měsíc ve svém úvodníku nebudu věnovat 
obci, ani koronaviru. Tentokrát se chci zaměřit na odchod. 
Odchod našeho kolegy, zaměstnance obce, dlouholetého zastupitele, 
v minulém volebním období místostarosty, kamaráda, kunínského patriota, 
ale především laskavého člověka se srdcem na dlani, pana Vladimíra 
Sedláčka, který zemřel 25. dubna 2020 po dlouhé nemoci. Věnujte mu, 
prosím, tichou vzpomínku, zapalte svíčku na jeho památku.
Ladiku, Ty už si to přečíst nemůžeš, ale přesto Ti mockrát děkuji za vše. Za 
práci pro obec, mnohdy na úkor volného času a rodiny, za podporu, 
laskavost a loajalitu. Jsem ráda, že jsi byl součástí mého života. Odpočívej 
v pokoji. Celé Tvé rodině přeji upřímnou soustrast a síly k překonání 
jediného, co se nedá vrátit zpět. 

Dagmar Novosadová, starostka

 
Roušky
Na obecním úřadě máme šité roušky, pokud byste potřebovali, vyzvedněte 
si. Stále je dodáváme i do obchodů a na poštu, kde jsou Vám také 
k dispozici.   

Starostka obce Kunín svolává

10. zasedání Zastupitelstva obce Kunín,

které se uskuteční v pondělí 15. června v 17 hodin v knihovně.

Pozvánka a materiály k jednání budou zveřejněny na webu obce.

 Vyčistím koberce, sedačky, interiéry automobilů.
  Dezinfekce místností, bytů, automobilů 

ozónovým generátorem.
(ničí plísně, viry, bakterie, roztoče a eliminuje 

zápach)  Marek Jiří 739 640 626



4

Informace z jednání rady obce
Rada obce po projednání na 26. a 27. schůzi:
schválila
• uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 

31. května 2017 s L. Neradem a H. Kuráňovou, měsíční nájemné od 
1. dubna po dobu trvání krizového opatření vlády na základě Usnesení 
vlády ČR ze dne 14. března 2020 č. 211 a ještě 18 dní po ukončení 
tohoto nařízení je stanoveno ve výši 100 Kč. Poté bude nájemné ve výši 
původní smlouvy.

• uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu prostoru k podnikání ze dne 
31. 1. 2018 s T. Grossmannem, měsíční nájemné od 1. 4. 2020 po dobu 
trvání krizového opatření vlády na základě Usnesení vlády ČR ze dne 
14. března 2020 č. 211 a ještě 18 dní po ukončení tohoto nařízení je 
stanoveno ve výši 100 Kč plus platná sazba DPH. Poté bude nájemné ve 
výši původní smlouvy.

• uzavření nájemní smlouvy od 1. 4. 2020 po dobu karantény na pronájem 
bytu v podkroví domu č.p. 20. Měsíční nájem 1.000 Kč + úhrada energií.

• Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku MSK KP20/3152 s Nadací 
ČEZ, Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 – z projektu s názvem „Myslíme na 
seniory – stop koronaviru“, v částce 50.000 Kč se spoluúčastí obce ve 
výši 10.000 Kč.

a dále
• vzala na vědomí informaci o pracovním úrazu.
• souhlasila s poskytnutím šitých roušek občanům obce (v pořadí: 

zajišťující obslužnost obce, senioři a ostatní) a pověřila starostku 
rozhodováním ve všech záležitostech spadajících do zbytkové 
pravomoci rady obce (§102 odst. 3 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. 
v platném znění) po dobu nouzového stavu.

Rada obce po projednání na 28. schůzi dne 15.4.2020:
schválila
• pronájem veřejného prostranství F. Rumlovi, pro umístění atrakcí v době 

konání pouti v září 2020 v případě, že konání akce bude možné.
• uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování VP_2020_57851 

s OSA, Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s., 
Čs. Armády 786/20, Praha 6, autorská odměna ve výši 8.974,69 Kč 
včetně DPH a pověřila starostku podpisem smlouvy.         



5

• uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování VP_2020_51895 
s OSA, Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s., 
Čs. Armády 786/20, Praha 6, autorská odměna ve výši 1.974,72 Kč 
včetně DPH a pověřila starostku podpisem smlouvy.       

• uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje v rámci dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje 2020“ v dotačním titulu 1 na projekt obce 
Kunín „Kunín – Propojovací komunikace před základní školou“ v částce 
400.000 Kč a pověřila starostku obce k podpisu smlouvy.

• poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč organizaci Centrum pro 
zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Bieblova 3, Ostrava 
a zplnomocnila starostku k podpisu smlouvy.

• poskytnutí finančního daru ve výši 25.000 Kč na provoz zařízení Domovu 
Duha, příspěvkové organizaci, se sídlem Hřbitovní 1128/41, Nový Jičín 
a zplnomocnila starostku k podpisu smlouvy.

• poskytnutí finančního daru ve výši 2.500 Kč organizaci Centrum pro 
zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s., Bieblova 3, Ostrava 
pro službu osobní asistence a zplnomocnila starostku k podpisu 
smlouvy.

• poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč Stromu života, se sídlem 
Msgr. Šrámka 1186/16, Nový Jičín na provoz Mobilního hospice Strom 
života v roce 2020 a zplnomocnila starostku k podpisu 
smlouvy.                 

• účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, 
p. o. sestavené k 31. 12. 2019; dosažený zlepšený hospodářský 
výsledek za účetní období od 1. 1. do 31. 12. 2019 ve výši 108.317,69 
Kč; schválila převod financí do rezervního fondu.

• krátkodobý pronájem prostor zámku Nemocnici Nový Jičín a.s., Členu 
skupiny AGEL, Purkyňova 2138/16, Nový Jičín na uspořádání 
Psychodermatologického kongresu, cena za pronájem zámku je 
stanovena dohodou ve výši 10.000 Kč včetně DPH. 

• termín konání ZO dne 27.4.2020 – místo knihovna, začátek 17. hod. 
a pořad jednání.

neschválila
• finanční výpomoc Diakonii Broumov, sociální družstvo, Husova 319, 

Velká Ves, Broumov. 
• účast na projektu – sociální automobil formou reklamního polepu 

automobilu ITY z.s., Starý Jičín 34.                 



6

• nabídku ATLAS software a.s., Holandská 2, Brno na dokoupení modulu 
k programu Codexis za cenu 20.000 Kč.

a dále
• vzala na vědomí výpověď z Nájemní smlouvy č. 007908-000-00 

(pův.č.74057) ze dne 3.11.1999, T-Mobile Czech Republic a.s., 
Tomíčková 2144/1, Praha 4, kdy nájemní vztah končí ke dni 30.4.2020; 
ze strany T-Mobile Czech Republic a.s. je třeba uhradit dlužné nájemné 
za první čtvrtletí ve výši 7.551 Kč a poměrnou část za duben 2020 
v částce 2.517 Kč.

• akceptovala nabídku a uložila vyzvat operátora O2 Czech Republic a.s., 
Za Brumlovkou 266/2, Praha 4, k předložení smlouvy.

• zrušila Usnesení č. 2019/19/5.2. z důvodu zavedení QR kódů.
• zrušila kulturní akce do 30.6.2020 – Historickou bitvu a Slavnost obce.

Eva Rusková

Informace z jednání zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce Kunín po projednání na 9. zasedání dne 27.4.2020:
9/4/1/2020 schvaluje prodej pozemku p. č. 2007/2 o výměře 113 m2, 

druh pozemku: zahrada, v k. ú. a obci Kunín, za kupní cenu 
4.520 Kč včetně dalších podmínek prodeje uvedených v 
návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu tohoto usnesení, 
a ukládá starostce obce uzavřít kupní smlouvu v tomto 
znění, popř. i ve znění odlišném, které se nebude 
v základních parametrech lišit od tohoto návrhu.   

9/4/2/2020 schvaluje prodej pozemku p. č. 118/2 o výměře 244m2, 
druh pozemku: zahrada, v k. ú. a obci Kunín, za kupní cenu 
9.760 Kč včetně dalších podmínek prodeje uvedených v 
návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu tohoto usnesení, 
a ukládá starostce obce uzavřít kupní smlouvu v tomto 
znění, popř. i ve znění odlišném, které se nebude v 
základních parametrech lišit od tohoto návrhu.        

9/4/3/2020 schvaluje prodej části pozemku p.č. 221, ostatní plocha, 
jiná plocha, k.ú. Kunín o výměře cca 260 m2. Cena 
pozemku bude stanovena na základě znaleckého 
posudku. Kupující uhradí všechny náklady spojené s 
převodem pozemku, cena za vyhotovení kupní smlouvy je 
stanovena na 500 Kč. Konečná výměra pozemku bude 
upřesněna po vyhotovení geometrického plánu. Kupující 

     



7

bude schválen na 10. zasedání ZO.
9/4/4/2020 schvaluje prodej pozemku p.č. 1872/2, zastavěná plocha a 

nádvoří, k.ú. Kunín o výměře 16 m2 z důvodu 
nepotřebnosti, cena za 1 m2 pozemku je 100 Kč. Kupující 
uhradí všechny náklady spojené s převodem pozemku, 
cena za vyhotovení kupní smlouvy je stanovena na 500 Kč. 

9/5/2020 schvaluje 1. rozpočtové opatření 2020:
Daňové příjmy              24.775.000 Kč
Nedaňové příjmy            3.990.000 Kč
Kapitálové příjmy               100.000 Kč
Přijaté transfery                 968.000 Kč
Běžné výdaje                 28.151.000 Kč
Kapitálové výdaje         29.392.000 Kč
Financování                  27.710.000 Kč

9/6/1/2020 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční 
podpory č. 1/2020 s Mysliveckým spolkem Šenov-Kunín, 
se sídlem Kunín 374, veřejnou finanční podporu na rok 
2020 ve výši 45.000 Kč.

9/6/2/2020 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční 
podpory č. 2/2020 s Římskokatolickou farností Kunín, se 
sídlem Kunín 191, veřejnou finanční podporu na rok 2020 
ve výši 100.000 Kč.

9/6/3/2020 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční 
podpory č. 3/2020 se Sdružením rodičů při ZŠ Kunín, z.s., 
se sídlem Kunín 346, veřejnou finanční podporu na rok 
2020 ve výši 40.000 Kč.

9/6/4/2020 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční 
podpory č. 4/2020 s Tělovýchovnou jednotou Kunín, 
spolek, se sídlem Kunín 7, veřejnou finanční podporu na 
rok 2020 ve výši 70.000 Kč na provoz a 10.000 Kč na 
přátelské utkání s družstvem z Nechvalína.

9/6/5/2020 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční 
podpory č. 5/2020 se Český svaz včelařů, z.s., základní 
organizace Bartošovice na Moravě, se sídlem Kunín 69, 
veřejnou finanční podporu na rok 2020 ve výši 15.000 Kč.

9/6/6/2020 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční 
podpory č. 6/2020 s Základní organizace Českého 

 



8

zahrádkářského svazu Kunín, se sídlem Kunín 306, 
veřejnou finanční podporu na rok 2020 ve výši 10.000 Kč.

9/6/7/2020 schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí veřejné finanční 
podpory č. 7/2020 s Rybářským spolkem Kunín, se sídlem 
Kunín 405, veřejnou finanční podporu na rok 2020 ve výši 
20.000 Kč.

9/6/8/2020 zplnomocňuje starostku podpisem Smluv o poskytnutí 
veřejné finanční podpory č. 1/2020 – 7/2020 a ukládá 
účetní obce po podpisu zaslat finance.

9/7/2020 schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci akce 
„Revitalizace objektu bývalého kina v Kuníně“ z dotačního 
titulu Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Programu 117D08 
- Podpora revitalizace území 2020, Podprogram 117D082 - 
Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské 
využití. 

9/8/2020 I. projednalo a schvaluje ve smyslu § 6 odst. 5 písm. e) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, Zprávu o uplatňování Územního plánu Kunín v 
letech 2015 – 2019, která je obsahem přílohy č. 1 
předloženého materiálu včetně upraveného textu. 
II.  bere na vědomí vyhodnocení požadavků, připomínek a 
podnětů, podaných v rámci projednání návrhu Zprávy o 
uplatňování Územního plánu Kunín v letech 2015 – 2019 v 
rozsahu přílohy č. 2 předloženého materiálu.        

9/9/2020 bere na vědomí informaci o průběhu komplexních 
pozemkových úprav v návaznosti na obchvat obce.  

9/10/2020 rozhodlo o poskytnutí měsíční odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva obce ve výši:
• člen zastupitelstva obce 660 Kč, člen výboru nebo 
komise 1.650 Kč, předseda výboru nebo komise 1.980 Kč, 
člen rady obce 2.200 Kč, člen rady obce a člen výboru 
2.750 Kč. Odměna bude poskytována od 1. 5. 2020 a v 
případě náhradníka, ode dne prvního zasedání 
zastupitelstva, jehož se zúčastnil;
• člen výboru nebo komise rady, který není členem 
zastupitelstva – 550 Kč za každé zasedání, kterého se 
člen účastní. Odměna bude poskytována od 1. 5. 2020.   



9

9/11/2020 schvaluje přistoupení obce Kunín do Sdružení místních 
samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e 
zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv ČR a 
ukládá starostce obce vyplnění příslušné přihlášky a její 
zaslání spolu s tímto usnesením na adresu sídla Sdružení 
místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od 
jednání zastupitelstva obce.

9/12/2020 vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, o místních 
poplatcích.

9/13/2020 bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru 
Regionu Poodří.

9/14/2020 bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce Kunín za 
období od 17. 12. 2019 do 27. 4. 2020.

9/15/2020 bere na vědomí Zprávu o činnosti Kontrolního a 
Finančního výboru obce Kunín za období od 17. 12. 2019 
do 27. 4. 2020 a Komise životního prostředí od 28.6.2019 
do 27.4.2020.

9/16/2020 ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem 
Životice u Nového Jičína 194, IČ 258 72 826, deleguje jako 
zástupce obce pro výkon všech práv akcionáře paní 
Dagmar Novosadovou.
Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je 
určena k výkonu všech práv akcionáře jménem akcionáře 
na více valných hromadách, a to na všech valných 
hromadách (řádných, mimořádných nebo náhradních) 
konaných v době od udělení této delegace do dne 30. 9. 
2022. 
Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora 
uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo něho jednala za 
zmocnitele, a to konkrétně a výhradně paní Bohuslavě 
Vavříkové.

Eva Rusková



10

Provoz sběrového dvora
Od května bude sběrový dvůr v 
provozu dle běžného harmonogramu, 
tj. v sobotu 16. května od 8 do 11 h. 
V sobotu 30. května proběhne velký 
sběr objemného odpadu. Na 
sběrovém dvoře bude možné 
odkládat veškerý odpad z domácností: ROZEBRANÝ nábytek, koberce, lina, 
obaly od nebezpečných látek, oleje, barvy, akumulátory a veškeré nepotřební 
věci. Pneumatiky na sběrovém dvoře NESBÍRÁME. 

Eva Rusková

Sucho 2020: Situace po zimě je kritická
Sucho v půdě i v povrchových tocích a podzemních vrtech je v prvním 
kvartálu roku 2020 kritické. Oproti normálu nadále padá na území České 
republiky méně srážek a průměrná teplota je přitom o 1 stupeň Celsia vyšší. 
To způsobuje vyšší výpar vody z krajiny, méně srážek, a tak i stále větší 
a prohlubující se sucho.
Je pravděpodobné, že omezení v užívání vody na sebe nenechají dlouho 
čekat. Zvažte proto, zda je zalévání a kropení trávníků nevyhnutelné. Také 
jejich sekání je dobré co nejvíce omezit. Jednak v suchu tráva tolik neroste 
a také její časté sekání “až na hlínu” půdu ještě více vysušuje. Stejně jako 
v loňském roce přistoupíme k omezenému sekání obecních ploch i letos.
Samostatnou kapitolou je také napouštění bazénů z vodovodního řadu. 
O možnostech, které nabízí SmVaK si můžete přečíst dále ve zpravodaji.
Se zvětšujícím se suchem stoupá také riziko požárů. Již nyní jej není dobré 
brát na lehkou váhu, a proto buďme při opékání v přírodě a na zahradách 
velmi opatrní.

Eva Rusková

Rybářský spolek informuje
Informujeme příznivce rybaření, že vzhledem k situaci s koronavirovou 
epidemií jsme byli nuceni zrušit plánované akce a to sběr železného šrotu 
a rybářské závody. Pokud bude možné tyto akce zorganizovat, budeme Vás 
o termínu jejich konání informovat. 

Rybářský spolek



11

Nechejte si rychle a pohodlně napustit bazén! Vyhnete se 

sousedským sporům 
Zahradní bazén je možné napouštět zdlouhavě z veřejné vodovodní sítě 
s rizikem řady nepříjemností, nebo zvolit pohodlnější a výhodnější cestu 
v podobě dovozu vody do bazénu cisternou Severomoravských vodovodů a 
kanalizací Ostrava. Proces bude výrazně rychlejší a nedotkne se negativně 
okolních odběratelů. Zájem o tuto službu každoročně výrazně stoupá – loni 
se téměř zdvojnásobil.
„Problémy mohou přijít v momentě, kdy se rozhodne větší množství 
odběratelů v lokalitě napouštět prostřednictvím přípojky bazén ve stejný čas, 
a lidé ho chtějí mít navíc napuštěný co nejrychleji. Při náhlém zvýšení odběru 
může dojít ke změnám hydraulických poměrů vyvolaným vysokou rychlostí 
proudění vody v potrubí. To má za následek uvolňování usazenin a zákal vody, 
který se může dostat do poměrně širokého okolí. Nárazové odběry mohou 
také způsobit pokles tlaku vody. To se negativně projeví u ostatních 
odběratelů, kteří můžou být omezeni v odběru ze sítě,“ říká ředitel vodovodů 
společnosti SmVaK Ostrava Milan Koníř.
Nepříjemným situacím lze předejít dodržováním několika základních 
pravidel. Bazén je vhodné napouštět pozvolna, klidně několik dnů a ideálně 
mimo odběrové špičky. Nejlépe přes noc ve všední den.
„Existuje ale pohodlnější a efektivnější řešení. Když si lidé nechají dovézt 
vodu do bazénu cisternou, vyhnou se nepříjemnostem, které mohou 
potenciálně nastat. Budou mít navíc jistotu, že nebudou omezovat své 
sousedy, a předejdou tím případným sousedským sporům. V loňském roce 
jsme ke spokojenosti našich odběratelů napustili více než tři sta deset 
bazénů, přičemž počet zájemců o tuto službu každoročně roste,“ vysvětluje 
Koníř. 
Zájemci o dovoz vody k naplnění svého bazénu a autocisterny se mohou 
obrátit na zákaznickou linku SmVaK Ostrava 800 292 400, kde jim budou 
poskytnuty detailní informace o možnosti dodávky a ceně dle parametrů 
bazénu. Linka je bezplatná a je v provozu v pracovní dny od půl osmé ráno 
do osmi hodin večer. Cena za napuštění se odvíjí od vzdálenosti od 
nejbližšího provozu SmVaK Ostrava, které službu poskytuje, a objemem 
bazénu. V případě, že je možné bazén navézt jednou cisternou, činí cena do 
vzdálenosti deseti kilometrů 1165 korun bez DPH.

Mgr. Marek Síbrt, SmVaK Ostrava a.s



12

Jezírko na zahradě
Staré české rčení říká, že „zahrada bez vody je jako tělo bez duše”. Naši 
předkové tím nemysleli ani tak zachycovanou vodu na zálivku a už vůbec ne 
„čistou“ vodu v bazénu. Mysleli tím vodu přírodní, ať již v potůčku nebo 
v rybníčku jakékoliv velikosti.  
Pokud máme trochu více prostoru na zahradě, je skvělé jej využít pro 
vybudování jezírka. Je to velmi jednoduché a cenově poměrně nenáročné. 
Jen nesmíme podlehnout tlaku specializovaných firem, které tvrdí a budou 
tvrdit, že takové jezírko potřebuje všechny možné i filtry, skenery a další 
věci. Nic z toho přeci jezírka v přírodě nemají a přece fungují.
V zahradním jezírku můžeme vytvořit oázu pro velké množství zajímavých 
živočichů, kteří dříve nebo později tuto vodní plochu a její okolí osídlí. Při 
dostatečné velikosti a hloubce může sloužit i jako přírodní koupání pro nás. 
Ať již naplánujeme jezírko malé nebo koupací, můžeme si být jistí, že toto 
místo bude ozdobou zahrady a místem plným života, kde můžeme 
pozorovat od jara do podzimu jak kvetoucí vodní rostliny, tak doslova kypící 
život tvorečků všech možných velikostí, kteří vodu vyhledávají.

Na co musíme při zakládání jezírka myslet (podrobnější informace jak na to, 
najdete v odkazu pod tímto článkem):

1. Minimálně 1/3 vodní plochy, i sebemenšího jezírka, by měla tvořit tzv. 
mělká zóna, která bude po zasazení vodních rostlinek a jejich 
zakořenění sloužit jako přírodní čistička a filtrace.

2. Zvolme lokalitu na přímém slunci nebo případně v polostínu.
3. V těsné blízkosti vodní plochy by neměly být vzrostlé stromy, listí z nich 

napadané do rybníka tlí a vodu zbytečně kalí. (My máme vedle jezírka



13

        švestku a ani jezírku ani švestce to nevadí.)
 4. Výměna vody není nutná. Je běžné, že vodní hladina v průběhu roku 
kolísá. Pokud máme možnost svést do jezírka okap ze střechy je to výborné 
řešení. Jestli ale potřebujete vodu dopustit z vodovodu, udělejte to přes 
rozprašovač, z vody se tak odstraní až polovina přidaného chlóru. 
 5. Není nutné kupovat příliš mnoho drahých vodních rostlin. Vybíráme 
především rostliny původní (projdeme se třeba kolem Jičínky, ne?) a do 
různých hloubek vodní hladiny. Stačí jich opravdu pár. Vodní rostliny se 
rychle rozrůstají a za rok dva pokryjí celou mělkou zónu případně i hlubší 
část.
  6.  V zimě jezírko samozřejmě zamrzne. Nezámrzná hloubka je v ČR cca 
70 cm.  Pro tvorečky, kteří někdy na dně zimují – čolci, larvy…, je proto dobré, 
aby minimálně v části jezírka byla hloubka větší.
  7.  Příliš mělké vodní plochy se snadno přehřívají. To způsobuje zbytečný 
růst řas. Zabránit takovému přehřívání lze částečně využitím plovoucích 
rostlin a leknínů, které zastíní vodní hladinu.
I pár decimetrů čtverečních vodní plochy je mnohdy zajímavější než 
květinový záhon. Máte-li jen pidizahrádku nebo balkon, nainstalujte si 
alespoň tzv. pítko - k radosti ptáků, čmeláků, včel a dalších živočichů, kteří 

vodu potřebují 
k životu. Takové 
pítko může mít 
různou podobu. 
Je ale dobré 
pamatovat, že 
kolmé nebo 
příliš šikmé 
a kluzké stěny 
se mohou stát 
pastí pro hmyz 
nebo ptáky. 

Umístěním pítka nebo vybudováním jezírka tak získáme místo, kde 
potěšíme svoje oči, zlepšíme si náladu, ale pomůžeme i všem žíznivým 
a vodomilným tvorečkům. A že jich je!
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm - zajímavé informace nejen 
o stavbě přírodních jezírek, včetně spousty fotek

Jarmila Boudová

http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm
http://www.ekozahrady.com/prirodni_bazen.htm


14

Zprávy ze školy a školky

Zprávy ze školky
Předpokládané zahájení provozu tříd MŠ 
V tuto chvíli předpokládáme, že provoz MŠ bude zahájen v termínu 25. 5. 
2020, stejně jako provoz tříd 1. stupně základních škol. Čekáme na 
metodiku k zahájení provozu, kterou má vydat Ministerstvo školství. 
Informace by měly být k dispozici kolem 4. května 2020. Na základě 
metodiky budou známa pravidla, za jakých podmínek může mateřská škola 
otevřít. S pravidly a s výčtem podmínek seznámíme rodiče v co nejbližším 
možném termínu po jejich vydání Ministerstvem na webových stránkách 
školy a připravíme také dotazník pro zjištění zájmu rodičů o docházku dětí. 
Také budeme potřebovat informace od rodičů, jak jsou oni schopni zajistit 
požadavky a podmínky školy pro docházku dětí. 

Škola nanečisto aneb letos je to jinak
Pro budoucí školáky a pro děti v povinném roce předškolního vzdělávání 
letos připravují úkoly a činnosti paní učitelky ze školky. Jiná je i forma – děti 
se nemohou setkávat ve škole a úkoly tak plní doma. Obálky s pracovními 
listy a s náměty k činnostem byly dětem a rodičů doručeny do schránek 
domů. K vypracovaným úkolům budeme dětem dávat zpětnou vazbu. 
Celkem mohou děti s rodiči očekávat 4 obálky s tématy Rostliny, Zvířata, 
Pohádky a Lidské tělo, budoucí školáci i s bonusem navíc – Těšíme se do 
školy. Úkoly jsou z různých oblastí – tvořivé (výtvarné a pracovní), pohybové, 
literární, rozumové a jazykové, z oblasti předčtenářské a předmatematické 
gramotnosti. 

Co se děje ve školce bez dětí?
Maluje se a uklízí, opravuje a obnovuje, doplňuje se materiál a třídí se 
pomůcky. Tyto činnosti se jindy dělají o letních prázdninách, nyní využíváme 
dobu, kdy je MŠ mimořádně uzavřena. Paní učitelky se účastní webinářů, 
vzdělávají se v malých skupinách (využíváme času a podmínek 
a organizujeme školení ze šablon). Upřesňuje se a dolaďuje se projekt na 
část rekonstrukce školní zahrady. Doplňuje se administrativa školy, včetně 
odpovědí na dotazník České školní inspekce. Připravují se složky s úkoly pro 
předškoláky a pro děti s podpůrnými opatřeními, doplňují a seskupují se 
portfolia dětí. Komunikuje se s rodiči a  s poradenskými zařízeními (PPP 
a SPC). Studují se informace z Ministerstva, doporučení, zkušenosti škol,



15

které jsou v provozu pro děti záchranářů. Prověřují se, zjišťují a objednávají 
se ochranné prostředky a desinfekce. Pečuje se o květiny a zahradu, bude 
se natírat pastelkový plot, desinfikují se prostory. Píší se informace na web 
školy a do Zpravodaje, informační sms rodičům. Organizuje se a vykonává 
se Zápis do mateřské školy. 
Přeji krásné a zdravé jarní dny, sledujte aktuálně stránky školy.
 Renáta Šťastná 

Zprávy ze školy
Vážení spoluobčané,
za několik málo dnů to budou dva měsíce, co ministerstvo zdravotnictví 
uzavřelo den ze dne všechny základní a další školy.
Zaskočeni a překvapení jsme museli začít s výukou na dálku. Žáci a jejich 
rodiče se pustili do práce. Rodiče museli převzít část naší práce a hlavně 
s malými dětmi doma úkoly plnit. Učitelé zase museli začít přemýšlet, jak 
žákům učivo vysvětlit na dálku, jak si se žáky popovídat, jak jim natočit 
výukové video. Myslím, že rodiče pochopili, jak je výuka a hlavně motivace 
k učení u některých dětí těžká. Učitelé zase pochopili, že musí hledat cesty, 
možnosti a formy učení na dálku. A tak se účastní dalšího vzdělávání 
a zkouší stále nové a nové postupy.
Společně jsme se naučili dělat i pravidelné porady on-line. Nejprve jsme 
měli obavy, jak se 26 pedagogů domluví, ale naučili jsme se to a jde to velmi 
dobře. Osobní kontakt nám ale zcela jistě chybí. Občas se ve škole sejde 
několik dospělých. Musíme přece připravit sazenice na prodej výpěstků, 
které byly vysety ještě před uzavřením škol. Také se ve škole maluje (mám 
krásně vymalovanou i ředitelnu), uklízí, třídí, opravují lavice, uklízí školní 
zahrada…
V měsíci dubnu jsme ukončili zápis žáků do prvního ročníku. K zápisu se 
přihlásilo 28 dětí, do školy však nastoupí pouze 16 žáčků prvňáčků a 12 dětí 
bude mít odklad školní docházky. V květnu zase proběhne zápis do 
mateřské školy. Opět proběhne elektronicky, přihlášky lze předat osobně 
nebo do schránky na základní škole.
Ve čtvrtek 7.5.2020 proběhne prodej výpěstků na školní zahradě přímo ze 
skleníku. Probíhat bude od 9.00 – 15.00 hodin.
Od 11.5.2020 bude škola otevřena pro přípravu našich deváťáků, budou se 
připravovat na přijímací zkoušky na střední školu. Rodičům již byly zaslány 
informace.
Od 25.5.2020 bude škola otevřena pro všechny žáky prvního stupně. 
Podmínky stanovilo Ministerstvo školství a rodiče budou se vším v dosta- 



16

tečném předstihu seznámeni. 
Škola je sice navenek uzavřená, ale stále žije a čeká na své opětovné 
otevření. Chybí nám naši žáci, moc se na ně těšíme. Děkujeme všem, kteří 
s námi spolupracují a také všem rodičům a žákům za píli a aktivní přístup 
k nastalé situaci. 
Pro pobavení posílám ukázky velmi zdařilých prací našich žáků. 
Nepřestávají nás překvapovat svojí kreativitou a vynalézavostí. Děkujeme 
jim také za všechna zaslaná videa. 
Přeji vám klidné a zdravé májové dny. 

Ivana Machýčková, ředitelka školy



17



18

Velikonoce
Letošní Velikonoce byly jiné než všechny předešlé. Nejenže nebylo vidět 
“šmigrustující” kluky, ale i celková atmosféra byla zvláštní, smutná. Na mne 
a sestru přišli děda, bráška a taťka. Děda si vzal tu nejsmradlavější voňavku, 
kterou nás postříkal a potom smrděl celý dům . Kubík dostal velké vajíčko, 
které bylo s překvapením. Uvnitř bylo malé zelené autíčko a spousta 
sladkých a dobrých sladkostí jako bonbóny, menší čokoládové vajíčko 
a práskací prášek. Tak takové byly letošní Velikonoce. Snad příští rok budou 
už opět klasické, na které jsme zvyklí. 

Lucka Hanáčková, 5. třída

Letošní velikonoční svátky se nám moc nevydařily. Kvůli koronaviru byly 
velice zvláštní, takže jsme žádné tradice ani nedodržovali. Většinou na 
každé velikonoce jezdíme do zoologické zahrady. Letos jsme ale jet 
nemohli. Tak jsme místo toho doma pracovali. Ořezávali jsme naše stromy, 
natírali jsme dřevěnou lavičku a čistili jsme zahradní jezírko. A taky jsem 
jezdila na kole a na trekových bruslích. Bylo to takové zajímavé, ale nevadilo 
mi to. Budu se těšit na příští Velikonoce. 

Karolína Pokusiňská, 5. třída

O Velikonocích jsem byl doma s naší velkou rodinou. Svítilo nám jarní 
sluníčko. Společně jsme spolu barvili vajíčka od našich bíložlutých slepiček. 
Ráno jsem vyšlehal dlouhým tatarem maminku. Dala mi krásná malovaná 
a čokoládová vajíčka. Pomáhal jsem se slavnostním obědem. Obaloval 
jsem kuřecí maso na křupající řízky. Odpoledne jsme šli s bratrem na velkou 
skákací trampolínu. 

Adam Sekanina, 5. třída

Jaké byly moje velikonoční svátky
Tyto velikonoční svátky byly jiné než ty ostatní. Vzhledem k mimořádné 
situaci a vládním opatřením jsem nemohl jít na Velikonoční pondělí vyšlehat 
holky v naší obci. I přesto, ráno po snídani, jsem s bratrem vyšlehal mamku 
a babičku čerstvým, štípajícím jalovcem. Poté jsem hledal na zahradě 
velikonoční nadílku. Byla ukrytá v malé dutině, starého, ovocného, krásného 
stromu. Našli jsme velikonoční nadílku v podobě balíčku s čokoládovými, 
malými a velkými, barevnými, veselými figurkami. Odpoledne jsme hledali 
s bratrem velikonoční zajíčky ukryté v domě. Těším se na příští rok, až budu 
moct jít vyšlehat holky v naší obci. 

Michal Svojanovský, 5. třída



19



20



21



22

Obecní úřad Kunín www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

Úřední hodiny stavebního úřadu:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:

Číslo účtu obce: 1760145389/0800

Variabilní symboly: poplatek komunálního odpadu 1340
poplatek za psa 1341
nájem pozemku 2131
stočné 2321

Starostka: Dagmar Novosadová 556 749 950
starosta@kunin.cz 607 846 256

Místostarosta: Bohuslava Vavříková 608 551 806
mistostarosta@kunin.cz

Podatelna: Barbora Jalůvková 556 731 046
podatelna@kunin.cz

Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342
sekretariat@kunin.cz

Účetní: Zdeňka Cabadajová 556 749 326
ucetni@kunin.cz

Evidence obyvatel: Eva Rusková 556 731 046
evidence@kunin.cz

Stavební úřad: Miroslav Graclík 556 731 043
stavebniurad@kunin.cz

Knihovna: Daniela Brišová 721 459 505
knihovnakunin@seznam.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny:

Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

mailto:starosta@kunin.cz
mailto:starosta@kunin.cz
mailto:starosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:knihovnakunin@seznam.cz
mailto:knihovnakunin@seznam.cz
mailto:knihovnakunin@seznam.cz




Kunínský zpravodaj č. 5/2020.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 05.05.2020.
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 800 výtisků.

Uzávěrka poslední den v měsíci.
Realizace: www.funprint.eu


